

## Uldum

### *Skolehave*

En lokalrådsrepræsentant har taget initiativ til at etablere en skolehave – der er bevilget midler til hegning og frø

Skolehave er: man laver have med hvor skoleklasser kan så grøntsager - 4H tankegang - Ole Andersen er være for "taler"/"mand"

*Julebelysning* - kommunen betaler materialer – så julebelysningen igen kan komme op

### *Erhverv og detailhandel*

Brugsuddeleren - Kenneth vil gerne være med i arbejdet omkring Erhvervsarbejdet/detailhandel

*Projekt Bevægelse, leg og kultur* – man er I gang med fundraising og at finde frivillig arbejdskraft. Har informeret om det ved fællesspisning her blev der doneret 2 x 5000 kr + donere arbejdskraft

*Facebook* profil med Uldum By - <https://www.facebook.com/uldumby>

*Fælles blad* - Arbejder for at få lavet samlet udgivelse - hvor kirkeblad og foreningsblad udsendes sammen

### *Kæret*

Vil gerne have lov til at lave en sti der går tværs over kæret - man kan lave sti langs en grøft så man kommer uden om Åge Berns jord - Naturstyrelsen er inde over med skovridderen.

Der er søgt om flere shelters ved Uldum fugletårn

Der mangler koordination og videnssamling - på projekter omkring Kæret - hvad sker der?

## Stouby

*Havkajakprojekt* - kæmpesucces - Vintertræning - 44 familiemedlemmer - Vrigsted efterskole er også med i klubben  
Stouby skole vil bruge kajakklubbens muligheder i forbindelse med skolereform

### *Planer og ideer:*

Infoskærme man vil gerne etablere lystavler ved indkørslen til byen  
Skærme som informerer om aktiviteter i byen en ved multihuset og en ved købmanden

### *Finansiering*

Forskellige fester er med til at finansiere aktiviteter i byen

### *Fremtiden*

Man har holdt fremtidsaften  
Man har deltaget i møde med SIM skolen omkring skolereformen - der er sat en proces i gang

### *Løst og fast*

- Stoubybladet 29. årgang - alle kan skrive - udkommer 6 gange årligt
- Der er plantet 100 frugttræer i byen
- Der er en forfalden ejendom - der har været kontakt til ejeren, som ikke vil rive det ned.
- Badehotellet stadig en brandtomt - der er en tilladelse til at lave 50 ferielejligheder - den er til salg
- Den grønne ildsjæl - cykler som borgere kan bruge til at rydde op i byen
- Årets landsby - man forsøger at byde ind
- Cykelsti fra Stouby til Bråskov
- Deltager i Kend din landsby - har haft 1 møde - der er taget initiativ til samarbejde med Glud museum Lokal selvforsyning - og historisk bondegård for skolebørn
- Ældreboliger - kan ikke lejes ud - utidssvarende og for små - forslag om at 10 af boligerne rykkes ned - lokalrådet vil gerne købe dem. Boligstøttefonden - 7% midler kan ikke frigøres. Lokalrådet deltager i udlejningen.
- Har ikke problemer med at finde frivillige - der er 9 i lokalrådet
- Man har deltaget i en BorgerBudget process

### *Træskohage og natursti*

Træskohage fyr - arbejdet for at overtage - der er ikke fundet finansiering af reovering  
Fyret er ejet af Naturstyrelsen - man vil ikke tage ansvaret for skader mm  
Nordeafonden kan være interesseret i at deltage i at skabe en kyststi ud til fyrtårnet - stien kan forbinde andre stiforløb - der er også historiske huse. - det bliver en sti med fortællinger - måske skal der laves en flyvemaskine i træ

### *Hjemmeside*

<http://www.stouby.nu>

### *Vejle Fjord - rehabilitering*

Vejle Fjord – Rehabiliteringsafdeling der har været møde med dem, de vil gerne have kontakt til borgerne - der skal laves en støttekreds. DELTAET - ikke helt afsluttet

## Lindved

*Hjemmeside*

<http://www.lindved.info/02.05.2013.html>

Bænke i centrum af Lindved - vandaliseret - kontaktet teknisk afdeling som har lovet

### *Tingparken*

Man betaler 4900 kr. årligt til eftersyn af legepladsen I Tingparken. Lokalrådet har ikke midler til drift. Vi har lovet at undersøge mulighederne for at gøre noget kommunalt

### *Fortællesti og formidling af historien*

Man har lavet en fortællesti og I den forbindelse taget kontakt til projektet på Glud Museum for at skabe flere lokale fortællinger. Langs ruten er der opsat pæle med QR koder hvor man via mobiltelefonen kan hente fortællingen om det sted man står ved. Der er en oversigtstavle ved brugsen og I brugsen kan man også låne trykt/lamineret materiale til turen

<http://kenddinlandsby.dk>

<http://kenddinlandsby.dk/fortaelleruten-i-lindved/>

### *Fortove*

Der er mange ujævne fortove I Lindved – det blev foreslået at lokalrådet tog kontakt til Teknisk afdeling og inviterede en vejmand på besøg for at se fortovene, og evt. aftale hvad man selv kan gøre og hvad man kan fra Teknisk afdeling

### *Hundelufteområde:*

Der er etableret et hundelufteområde ved hjælp af frivillige. Man ønsker sig at der sættes en stander med hundelufteposer og en affaldsspand.

### *Trafik*

Har haft kontakt med Rene Knudsen - lovet at man vil lave trafikmåling gennem Lindved by - der kommer en måling i maj og halvdelen af juni.

### *Borgerbudget:*

Børn og unge i Uldum og Lindved - de to skoler arbejder med det. Der er nedsat et arbejdsudvalg fra de 2 lokalråd som arbejder med det.

Der er kommet forskellige forslag - udfordringen er at finde noget som gælder både Lindved og Uldum - måske skal man have en trailer med forskelligt udstyr der kan flyttes rundt.

### *Markedsføring:*

Man laver brandingvideo <http://hedensted-land.dk/980/>

Mogens har haft møde med kommunens brandingkonsulent.

Udgangspunktet er skolen, interview med en yngre lærer - og andre som fortæller om fortræffelighederne ved Lindved - vejen fører lige til Rom

Foreningerne skal også beskrives

### *Parkens dag:*

7. september 2014 <http://www.lindved.info/files/PARKENS-DAG---Program.pdf>

### *Højtoften som frivillighus:*

Man har fået 4 bærbare computere fra ældresagen - man har fået trådløst internet fra kommunen - man starter op med undervisning af de ældre 1. september

Vennekredsen har i de sidste år haft mange drøftelser omkring fremtiden - man ønsker at centret bliver et frivillighus efter samme model som frivillighuset i Hedensted. Man ønsker at nedsætte en arbejdsgruppe som kan arbejde med at få skabt frivillighuset

# Snaptun

## *Cykelsti*

Status cykelsti – cykelstien er færdig og indvies officielt 1 oktober

Det største projekt er cykelstien - nu kommer den. Man føler de er blevet spurgt - og har haft mulighed for at komme med idéer.

## *Arrangementer*

Ren Snaptundag 25 deltagere - gør rent på havnen/stranden og i byen - nogle af de unge familier deltager også

Fastelavnstest på Tønballe Sct. Hansaften - på stranden

Hjælper fx. Efterskolen Efterskolen - man har snak med dem om samarbejds punkter - de vil gerne deltage i lokalt arbejde. Man vil arbejde for løbende møder med gensidig orientering.

## *Andet*

Vil arbejde med lokalplaner og udbygning - med byggegrund - kontakt til Leni

Petersen Der bor næsten 500 mennesker i Snaptun

Højballevej - ned mod stranden - bliver kørt ned hele tiden - mener de har en aftale om sikring af vej.

Hjemmehjælpen har behov for at kunne komme. Det var Jørgen Juhl TA som har lovet det.

Vejforeningen kan ikke lave den vej - det er der ikke midler til.

## *Kyststien*

Kyststien - der er nogle som mener at man da stien blev etableret skulle være farbar for gående - den kan trænge til et lag stabilgrus - lokalrådet vil gerne lægge det ud hvis vi vil levere.

## *Havnen*

Der arbejdes i det stille med slæbested og langtidsparkering har fået lov af Hedensted spildevand - så man kan parkere bil og trailer - det er dog en privat fællesvej

Kajak klubhuset er snart ved at blive klar.

## *Transport*

Busruter - kører kun af de store veje - resten er flextur.

Man overvejede at sløjfebusture søndag formiddag - gjort opmærksom på at der er en efterskolen.

Skolebussen forsvinder ikke når der kommer cykelsti.

Ringetider på Juelsminde skole nu passer ringetiderne - bussen har indrettet sig efter ringetiderne.

## Glud

### *Trafik*

Huller i højre side af Fruens Toft - det er for svært for cykler og trehjulede køretøjer  
Kys og kør banen for skarp drejning - man kører på kanstenene - der mangler en selvstændig ind og udkørsel, man kører ud samme sted som bilerne fra P-pladsen - det ligner ikke de man aftalte med Marianne Søgaard. Entreprenøren, Michael Mortensen, har sagt at det aldrig kommer til at virke.

Man ønsker sig også et nyt buskur - lige som det i Snaptun, der er mange skolebørn som venter på bussen hver dag.

Indvielse af cykelstien den 10. oktober - bør markeres - koordineres med lokalrådet i Snaptun

### *Bænkelaug*

Der findes et bænkelaug i Glud, som går rundt 1 gang årligt - lokalrådet vil gerne sponsere et par bænke til Sønderbakken/Fruens Toft.

Der er noget med at der skal køres en kampagne i samarbejde med Rådet for sikker trafik.

### *Fremtiden*

Hvad skal der så ske?

- Udkigspunkter
- Bænke
- Tavler
- Sti ved stengaaardsvej - så man kan se ud over fjorden trampesti

### *Arrangementer*

Julearrangement - man vil ikke holde flere arrangementer

Man vil koncentrere sig om at forskønne byen og lokalområdet

Sportssammenslutningen holder halbal med Stig Rossen

Brugsen vil gerne holde Amerikanerfest igen i år, men det skal tilrettelægges

### *Forfaldne huse som skæmmer byen*

Glud Marina, Gludvej – meget forfalden, der bor nogle i huset

Brandtomt på nabogrunden

Drivhuse i Brund på Gludvej 74

### *Foreninger*

Petanqueklub

Dilletant forening

Bænkelaug

Sportsforening

Forsamlingshus

Borgerforening/lokalråd

### *Hjemmeside*

Man ønsker sig hjemmeside – de får lavet en gratis af landdistriktskontoret: <http://glud-by.dk>

Vi sætter dem ind i hvordan de opdaterer og vedligeholder siden – de får tilskud til betaling af webhotel det første år – beløbet er max 500 kr.

## Bjerre

*Spor i landskabet* - stien hedder sporene ved Bakken i Nørre Bjerre:

<http://www.spor.dk/Sporene/Midtjylland/Bjerre.aspx>

Lokalrådet har en råderet over matrikel på ved stien 10x17 m hvor der holdes Valborgblus og Sct. Hans - den er givet til lokalrådet fra Naturstyrelsen.

Vi undersøger hvilke rettigheder lokalrådet har til området - kan der bygges shelter eller permanent bålsted.

Problem ved Kejservej 1(2)(lige over for Stenderupvejen) - De vil ikke have mennesker som kommer forbi deres ejendom – vejen er privat, men vej for flere huse - ejerne mener de har vejret. Der er en spejderhytte for enden af vejen - hvor man kan køre op til den.

*Mountainbike bane* - rigtig meget gang i den - ruten er renoveret for over 25.000 kr. - nu er banen færdig. BGI er stadig med i samarbejdet + MTB klubber fra Juelsminde og Horsens. Hedensted har trukket sig i samarbejdet.

Man planlægger en Kid's dag, for børn ned til 7 år

*Bjerre Engsø* - stikort - der har været problemer med ejerne, hvor mindst 2 personer er blevet "truet" med at man var i risiko for at blive skudt - der sættes Ørred og Lakseyngel ud i Skjold å - der findes Laks frem til Nederbjergvej - Genslyngning af åen nord for - hvem arbejder med Skjold Å

*BGI* - nærmeste nabo generet af lys på kunststofbane og meget trafik - BGI skaber meget støj for nabo - fodboldbanen skaber støj og der genereres en del affald.

*Fængslet* - det bruges som trælager. Det er solgt igen, efter tvangsauktion - bondehave.dk - det er købt for 10.000 kr.

### *Fortælleaftner*

Lokalarkivet holder fortælleaftner med mange deltagere.

*Veje* - Bjerre-Hedensted Vejen er smal og for mange lastbiler

### *Pasning og vedligeholdelse på skolen*

Hvem passer den gamle skole?

*Informationssystemet* i kommunen kan der arbejdes med - man vil gerne have en aflagt skærm til at lave informationer til borgerne.

### *Forskelligt*

Der findes en Damekreds for damer+50 - møder hver mandag

Der er datastue i lokalarkivet

## Korning

### *Branding*

Vil gerne omtales på Hedenstederne - anbefalet at kontakte Mette Harboell

### *Ejendomme*

Roderiet på Ussingvej 20 og det faldefærdige cementstøberi Merringvej 157  
- hvordan får vi ryddet op?

Undersøge om der er problematikker omkring skrot - Ussingvej 20

Det er meddelt tilbage til lokalrådet, at der arbejdes med nævnte ejendomme

### *Salg af byggegrunde/annoncering/reklamering.*

Mangler omtale af den lille grund til de små boliger - den er ikke omtalt i salgsmateriale.

Velkomstfolder – landdistriktskontoret har lovet at trykke den.

Givet oplysninger om Brobyggerne.dk

### *Lille Landdistriktspulje*

Hvilke muligheder har vi i forbindelse med tilskud fra den "lille" landdistriktspulje ved følgende aktiviteter:

- Naturstien, grus/flis på stien, græssåning og brændstof til græsslåning (ca. kr. 5.000)
- Infotavle ved Gadekæret (ca.kr. 3.300).

Der er efterfølgende bevilget tilskud til nævnte aktiviteter

### *Drømme*

Et aktivitetshus, for såvel Korning by, som Korning Skole, kan måske realiseres?

Ældreboliger i Korning! - Anbefalet at snakke med Domea - de vil gerne etablere boligforeningshuse på den lille grund.

*En klagesag* - Natur- og Erhvervsstyrelsen - vedr. tilbageholdt tilskud.

Status for klagen til NaturErhvervsstyrelsen - sendt den 18. oktober 2013 - kontakt sidst i maj – de venter stadig

*Sporet ved Korning* - ligger på spor i landskabet [www.sporilandskabet.dk](http://www.sporilandskabet.dk)

Stien ligger på spor i landskabet

<http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/naturprojekter/tilskudsordninger/lokale-groenne-partnerskaber/groenne-partnerskaber-2010-2015/projekter-syddanmark/projekter/natursti-korning-for-motion-og-oplevelse/>